
100 procent Přijatá škála jest toa když ji detektivové naili právěpozemkových úřadovnách ani slo
mostních dělníku má před sebou

6 kvartů likérůZprávy americké haldu telegramu kteró byly akxm- -

iskovfiny v úřadovno ume po

zatčení Me Namary Z těch vy-

chází na jevo že dynamitáři aran- -

žovali celou řwlu ex plosi soudob- -

ně v rozličných městech zemo a že

mif v tom nrstv i mnozí domácí
4 m

idé oněch míst) ktcřl až doaud ne-y- li

objeveni Proto nařídila to- -

etrrafní aiwlcínoaU aby jí před
ložila knihy komu v oněch mi- -

slech tcletrmmy byly dodaný
Mezi nimi jest l teleam zaslaný

McManÍKalcrn z Omaky McNama- -

rovl do Indianopolis a jenž zní i

niLIt: T íiKoln " To hVIO

umluvené znamení žo zile jest vše

k výbuchu a McNa- -

mara telegrafoval Ihned heslo své-

mu člověku do Columbim kdo by

ly HoudobnS dynatnitovány slévar- -
_1 1 1- - m 1

nv McMamirai nnznai zo io oyj
on sám jenž v Omaze zapálil ho- -

ák pumy která v niilnici vy- -

niehla dne 24 března roku 1ÍH1

Žádají o vyšří mzdu

Havíři shromáždění v konven-- v

Jtulianofwilifí odhlaaovali do

máhali se zvýšení mzdy Jaké to- -

io buditu nasleilky neví se ale

mftŽe snadno dojiti ku stávce Ta-

ké se konvence usnesla pořádatl

sjezd vždy za dva roky mÍHto kaž--

loročně jako dosud neb to sto

jí havíře 'JO)PWIO

Srážka lodí

V havajském přístave v Jlono- -

ulu srazil se parník Ilambursko- -

miierieké společnosti Cleveland s

obrněným křižákem Spoj btuto

(Vdoratlo a těžce jej poškodil
Srážka so udála proto Že blivo- -

la jenž právč do přístavu lotf za

váděl klesl mrtev na velitelském

mfistku a v tom okamžení nebylo

žádných rozkazu — a Cleveland
::„ !„ Ltusir v-- -!! U

„i vr „ih

Aby udrželi íarmery v Americe

va rady a docela již ne žádné po-

moci

Nové poštovní spořitelny

Od 21 února budou otevřeny

následující nové spořitelny V zá-

padních státech: Nebroska: Battle

Oreck u llysseu — lowas Adel

Allerton (lanleii City Lisbon a

Oxford lunctioii — South Dako-ta- s

Avon a Summit

JAM KS KADH HOVV

Y
''V' „I

"Millionář-tulňk- " svolává kon

ress trampli na íll leden

Zahrála si na velkou dámu

Paní Huby Brownová z Chica

třa manželka elciararnino acjnj- -

s plutem 15 doll týdní toužila

po uun any jconou v zívow oyia
i i i i

vcikou iiiijuou íueurujtt
(] j s „ larn

nisti najala si ty nejlepsi poko

je komandovala celou četu poslu-lif- t

ku své obsluze jezdila v taxi

nwbala si servovati nejdražšl jí-

dla ve svých pokojích — a vío se

"počítalo" Když to tak trvalo

devět dní — a dovedla prováděli
i 1 V Ml

iu spravedlivé čekal na pnjezd
muže vzácné rmní z vzchodu — se

brala se otilcšla do svého domova

1
ni

'v :i

Stále st! zmáhající odchod ame- - se registrovala jxl falešným jmé-ickýc- h

občanů do západní Cana-'ne-m jedné dámy z vysoké spolčí- -

ly kde jsou domovinňřské záko

ny osadníkfirn pHznivy a kanad-

ská vláda jim materielnč pomáhá
H osazování st! vyvolalo konečné

xizornost našeho spolkového se

nátu a senátoři Smooth i Utah a

ííiruh z blaho nřinravuií nřctllo- -

ložná h tou kterou odrtoručil vý

bor spojených podporujících Ssd-kf- l

u jak ji schválily pojišťující

jctlnotlivýcb slátft Dálo by-l- o

sjezdem usneseno platili 12 po-

platků ročně Až dosud Wood-me- u

vynechávali několik assea-ment- ft

rovnfi spolků
že při nynějších poplat-

cích kdyby měly setrvali dále ne-

byl by spolek s to vypláceli více

tiež r(K) doll na tisíc Proti noui
škále Masovali hlavně členové zá

padních států kile jest nejvíce
členstva mezí farrnery Delegáti
z Nebrasky hlasovali JO pro a 21

proti zvýšení Protivníci změny j

prohlsšiijí že jsou proli zvýšení

pnd-- že jesl věrolomnosli ku stá
řím ělenfím kterým budou poplat

ky zdvojnásobeny li oni budou wi- -

mnoze nuceni přestat plnlit a ne

chat xvé pojistky proimdiioiit Je- -

deii z předáků tielejřaee Xebrasky

prohlásil ž toto zvýšení bude stát

spolek ztrátu nejméně '{00f)00 čle

nň Neslaiie-l- i st! nic horšího ne

to jak tím ve skutečnosti spolek
získá" 'ú nynějšího jsďádku by

nebyl během 10 Jet schopen exi-

stence Nyní mn j! jeho pojistky
skutečnou cenu neb poplatky

jsou založeny na obchodním zákla
ó n v Kun mu zlrála 'J000OO

nikterak neuškodí neb nezáleží

mu na fěu jako na jevnostl v

finanční sliibílité jsijiSfiijleílio

sjfolku Tálo změna nyia f f j vo-

děna jen tím že členové se vždy

zdráhali povolili založení reserv- -

ní ho fondu Nyní se musí to co

se zanedbalo dohonili aby bylí
členové jisti že jejích rodiny do-

stanou po jieh smrll peníze

úeský míčař prodán

Krajan Nlapníčka jeden z nej- -

e[Šíeli hráčů míče v Americe jenž
se proslavil eo nadhazovaé ípít-che- rj

byl prodán předsedou Cbí

carské Národní Jiy mícafxké če

tě !iiisvíle v Keritncky

Večerní zasedání naturalizaénícli

soudu

Nessim Hchar (ředitel Národní

l'Íy Vystéliovalecké) v New Vtr-k-

požádal presidenta Tafla bv

ulevil vystěhovaleiioi klen zi In

jí o naturalizuční listiny aby sou

dy zawdily k tomu cílí večer Po

vtMÍné žátlal o zavedení zcela

zvláštního siiniostalnclio somlu

jenž by sí- - zabýval v New Yorku

pouze naturslizaeí ale minister-

stvo odmrštilo tuto žádost s udá-ni-

že soudům jst tbino tloslí

klerků a biide-l- i třeba doslanou

jich více aby mohli vyhovět!

všem žadalelňm o občanství a ž

bude nařízeno večerní zasedání

spolkového soudu v New Yorku

tou ze za účelem vyslýchaní žada-

telů o občanství Skutečné jíž ně

kteří soudcové v městě New Yor

ku oznámili že budou zasedali k

Lomu cíli od 7 do 10 hodin večer

Položí dvojitou trat

Předseda dráhy Pnion Pacific
A L Mohler prohlásil po schůzi

řt4ditelů této dráhy právŽ v Salt

Cake odbývané že letos budou

položeny dvojité koleje po celé

lélco tratí z Omaby až do Olen
Ptali

Náhlé úmrtí krajana

7Metý krajan I Vopata z čí

1I7 již Saniíamon ul v Chicagu

tyl ví středu minulý týden raněn

srdeční mrtvicí ktefá životu jeho
učinila rázem konec Vopata byl
až do poslední ihvíle zdráv a Vf

sel

NEM00 PítEKONÁNA

Za tkuienostl Omsisnl

im iVul) éftnl 1 HiSioRi t

kkli tm Vuliiill uniích tuMil& V

Wli jt im tuU mjtmktl ll

íliiH rtíi 111a !

lul —

U lit iimm Nl i

4 'íti Kli I WifHlt !

til tiUk Ui4'li (Ví kru
i- - k I tl v U l1 kwiti m 'iM

lvu kwl kt Ji Uf

I l k ! M ( W U U l

lítfcíil ttltlr ♦! ! w

K lit !"! l il ! kr4ll f h

tt)ikik 11 I m h o b k

it k krV1 Oil t

i 'il ! JH#
S iJ i ú tk k ! k Uikl !"

# fwit M'ki 'ls

Vk JJih( ) Ui14 f+ leJi

drhla kuchyni která za těch do- -

včt dní byla celá zablácená Muž

nud radost že so vrátila neb ne

viděl kde jest Alo odmrštil mít

co ílélat n oorovsKytn uciem a

proto sportovní paní byla poslána

pro jMulvod do vězení Stojí to

alo za to" prohlásila "neb jsem

h! jednou v životě dobře pomeU

u zahrála jsem si jak ro na vel

kou dámu patří

Zlá kritika Panamy

Ve sjezdu amerických inženýru

konaném v Olevelnndu zle krili-s- o

val inženýr H O Itenrdsley kon-

strukci vrat kanálu u (Jat um a

prohlásil že bude zázrakem když

se to všechno nesesype jak se prv-

ně- do nich voda pustí Stane se

to prý dříve nebo později ale

dlouho to trvat nebude Vláda

prý to ví ale učinila apel na před

ní novináři! v zemí aby z vlaste-

nce! ví nedovolili žádnou kritiku

na Panaině že by to uškodilo dal-

ším pracím Jedná prý se zde o

velké spiknutí Heardsley prohlá-

sil že celá stavba vrat jest inže-

nýrskou chybou a musí spadnout

K obrácení vygtfihovalectva na

západ

Vystěhovalecká předloha byla

odporučena výborem senátu ku

přijetí s dodatkem ticbrasského

senátora Jtrowna kterým so činí

rriHiidatorním pro vystěliovaleckou
úřadovnu opatřili vystěbovalcňm

pH přistání do země veškerá da-

ta a pokyny i informace ohledné

různých částí země a sic tisknou-t- i

jo v řečích přistěhovalců iby

jim rozuměli a mohli jich jhhižíIÍ

Také opravy domovínářského zá-

kona jak byly navrženy nebras- -

ským koiitfressníkcm Kinaidem a

jimiž má se ulevili domovmářj

pokud se týče doby usazení a pře-

bývání na záboru snad bude příz-

niví koniírcHscm vyřízen

pažadavky havířů

Havíři na svém národním sjez-li- t

v Jndianopolis přijali následu

jící požadavky které budou před

loženy majitelům uhlodola:

Zvýšení o 10 na tuno za uhlí

dobývané stroji a kopané a sice

podle váhy v dole

Dvacet procent zvýšení filutu za

práci placenou podle denní škály

Doba pracovní nouze 7 hodiu v

šach té

I'ět hodin práce v sobotu počí

taných za plný pracovní den

Smlouva na dva loky podle této

škálv nočínaie dnem 1 dubna

1912

Konvence zůstala v sezení až

dostane od majitelů dolu odpo

věď aby se mohla uraditi o ťm

jakých kroků učiniti kdyby je-

jich jKžadavky byly odmítnuty

Hospodyné volány k bojkotu

Následkem nesmírného zdraže-

ní másla v New Yorku prohlásily

tamní ženské spolky proti máslu

boy kot a volají na jomoc své

družky jk Americe aby se k nim

připojily a přestaly užívati má

sla ttles)ň jeden mtVíc Velká

jMirota v New Yorku vyšetřuje to-

to zdražení neb s má rA to že

bylo přiváděno uměle trustem

Za vraždu před 12ti lety

V (iíithrie Okluhomu byl od-

souzen na doživotí Charles Manut

phd nedávnem káznice missuur-sk- é

propuštěný káranec který

byl ponáii eo Hen Cravi-- jenž v

rue 1!1 zavraždil v IU--d Hock

(►khtlnma tamiiéjíiiho td IhsIuI-- k

Alvuti llut-iiuui- a ('činil tak

pH ixtkiuitl vyliiipill j hu obcím)

jvp sMlecniis!Í jintym IWrt

Wflty-- Wrlty tyl prarun mU

čtu souteii a teď íM nn tlii- -

votl ve spolkové kšxnil v

vnwtrth Crru uttkl du Mis- -

uri kd tyl rhyet u při jiné luu- -

píi a jl jménem Maut pt14n

jdu kiťiii Tam sIb tyl i 1V

lrr% jfíltiíin SpiiViU tu j'n4n
ír4rKirtt a I"" ni si r- -

tu vydán úřlini v UkUťmií

jrhk4 Vtdy tyU vtlU 4

irtáo in Aírtul Hpj Stita tyl
'iiifn nt ti m Sp-ií- Vin s h
i

M(MÍr Wootltuflit ivyuU pa

plUy

8jl 4V Mthťrti WmIw

lf mrllVi liMili or K v CM

f niřn ill'v h# t t'třh4 Mé
twtirťik hH h m1KImmi4) ))

pf U fc'T KUaAui i)itti ppUUy
lk jk t lrv vvU-r-

tiiNKm i tai iv I

UďfU t%)ku lul 1 W U

ni kterou by se mcniiy nynejsrsvnj ukoi dokonale ze nevznisio

liomesteadní zákony a vlátla by 'žádného podezření a ředitel hote- -

Obchod ocelářského tmatu i Jiný-

mi velko-obchod- y

AI d(wutl o mílo vfteobecuS ta

to ím tak zvaný Jlarvcater Tnwt

jenX povHlttl Blouzním ao továren

na Miwvl utrojc pracuje rukou

v ruce h occlatokým tnutím a že

jest jehlím sí jeho hlavních

a tu ovsem kažlý přeď

pokládal h vyšetřovací výbor

kíniiít-cHNi-i najde jakč ati ir&žky

telilo trtiHt dostával od ocelářsko

1)0 molocha NeinAlo byt proto
Třekvnnert výbor a obcecnatvo

když předseda o'cllřkčho trutu
Fumll na uUAWi avčdk& prohlft-li- l

žo tyto dva tniMty nemají

řittnýeli olwhodních aiykfl

naopak že llarvcatcr Co jest v

ooomIcI m oceliřwkým tnwtcm í

prolilAulla proti učmu bojkot Ha

co víco rod pmuhou promaaii

U ocelářský1 trust nedává ani

žádné rebaty (urážky) olejnímu

tniNtu jenž jct jedním % jeho

oUbčratelft materiálu

(A proč by tak délal když ltocko

fellcr icNt nánem obou a přendá'

v4 tmize peníze % jedné kapny do

druhé)
Guvernér hájí tnuty

New-yorak- ý guvernér )x v ře

či před tak zv univcrmtnliix Klu

bcm v Allany mluvil o tavu ob

chodu a nrůmyalu v zemi a pro

Mánii U tnwty a eombinaee jnou

přirozeným nálodkcm evoluce a

ím vm hkuteSnowti jhou dobrouudrn

iak tro vyrabitelo tak pro tklnl

ky a obecenstvo a prohlásil veške

ru itintucl proti nim za demaKO

(řiekou vypočítanou na sympatie

lidu k oMobnímu zisku a prospě

chu politikářů a idítíekých stran

Roosevelt chová vnouče

Tbeodur ifoottcvclt mladal

svou choti a tři inf-HÍc- Harou hol

čičkou nříiel na delAí n&vstóvu ku

svému otci do Oyster Jiay Mladý

Koonovclt byl až bhu4 sminčatnán

v obchodó avčho tchána jenž jt
jedním z ncjvčUich vyrabitclu

ko-ber-

(karnetu) v Americe Za

čal so učit u nčj v továrno a když

pojal dceru svého ehlebodírce za

ícj tchán doin n 1 íelku rwmkl

Kari lVanÍHcn uby tam práčovu
v leho obchode Nyní al z pří

čin obecenstvu neznámých rodina

mladého Uotmcvelta opustila ti

rhomoří a zňsUtnc prý na dclS

dobu u starého lloosevelta na jeho

farmo na Islandu Tely

spatřil své vnouče a juvíl z

'hoj velikou radont raní umm

Vídtové starší jest již delál dobu

ehuravá a její mladá nevěsta ve-

zme prý si na starost domácnost v

'
Oyster Iíay

Zase jeden zabit

V Los Angele Cal odbývají
ae závody vzduehoplavců a při
nich byl okamžitě zabit min tý

dne mladý Curtbuv plavec JI

Pase Pokouňel m o krkolomné

víkonv stroj se mu vymknul

ií ho kontroly a on vida hrozící

záhubu vyskočil — dojrtidl na jh
1a a růsUl tam ležctl sí všemi

kostmi v tle spřeráženými Sta

lo se to nedaleko od místa kde se

minulého roku pádem zabil Ar

ehie líoxey

Pnrnl delegáti pro TaíU

Vzdor tomu že tak zv pokro
kové! činili zoufalé pokusy zítka

ti republikánskou konvenci čtvr

té ho kunifrťwudho distriktu v O

klshontě pro UooseVťlttt zvítézill

píívržnel presidenta Tafta Vel

koti řtáiuou v kouvriicí konané

v (Viltřti Okla a tk dtwta

pan Taft první dva déle tf i ty In

truoVftiié ldasvati pru néj

koitvmcl rM-kk- í

Povolí dráha stávkárům?

fledltrlov S Pv dráliy a tak

v systrmil llrrimatiova buloii

nlbývt) hail v Sit Ik (Hty

kde hudotl jnloati o lUrl Stiv

ky klrrá jt pM tl roku pnuj
v slntdrttAťH drH hh Urila
tiv44 jk vrlkl Ikixlf jt vin
Všil a t't '4kv uAtllknn ry

rlIh ríVhI iwtlbř ifvo

M trU kbd'(l ik-- i s stát kuj
rlmi d lafky diKwtttutl a UU%

Kft# !yl ivoUna ja k

rttl

DymoaUWval ennJka okrwed

aMwlM li#r4 vyirihij iiS#ii

- za $100-

k ji ji a

AIivi Iiiiii nivtiAliilll vr'lil Nlllll Ihimílu
ntii ri'111 i li„'iiA iiimiI" jim
li'ih timrl PUrti rit IIM S'

v li tu IimIiMii"'! Imiitli ('"til liťl "ii r umalí
Wlilllil JlliiiM řMIII lř'( V((tl )lllilřlIMJ
lh'f ulitiinili ni' o it k v (rif linunlM

Ušetřit velký vydék-- ohcliiidmk fl

I íáivin Mm Ink lmn kiKcliOnl llli"Vrnt
IV M iiUí'iiiii m leh l iiihMu Mnl
llolllM I íl'0'H" Ul lifm tH irMlMlM !lllf lll'
Ik li vf iiiílm "Zin-ilii- filii' i4'iiti Pv ml- -

nuly rc llSi"ř tf'if ii'iiuii "nim- -

lil" lIHIbMlII N tftt Vfllllllll'Mrtll lllM fll- -

(lilii mi dhlnv' KmhiiiIíI 'llulcd ijli(ij
tí h HHtiiiiiIkti Zdřuřciiíi k'iiii-i- ořlnliit --

lřiiiSi'řHi f ťSUtt A

Zkuste Jeden kvart whisky zdarma

l'Hfiivii')l nu kicrfS-l- i ilřiili i lintl
ili II i ním milril ii'!li i y kl"f !

mul lli třiiCii' ( y i k li liní vílutir ♦'!" I'"'
IH IiimIhII VÍMP Olli'lt ♦r''IIJÍ I rlAl IIJmI'
linvkii ili i in i iiim "ZmukI" liřn

Jat plných kvartů wlilza $100
VOilii Hiř'tiy fl ll''iil kMiřiliiiknlll'
'nim miiiiia iiliiwli kmřiii l řAij limwi (ly

rr lii li kKflfi kii ZOASMA
l"H ' 'Hri'iinlH li r fi"Uy MiHU ltlllll"
'Hiini' kMíi'ii ťili li um )ili' mlronii

UNIVIRÍAL IMPORT CO

Unlvomal BlOtf Clntlnnoty O

J P GUTH

ARCHITEKT

Ihdovnai 616 Paxlon Blk

Telefon Pcd 1937

OMAHA tf
NÍBKASKAj

: i 1 1 ' 4 v

j esiry najKoyy p

Jj dovedná A

švadleny
I v čí 1730 Jií 12 ul JÍ

v OMAZE

řinlilzl iv KluZtiy řcukým ()

nim % dl vk km n ruM ri Ciilu4
A

-- u iAnh tll 2

VÁ

Miiileriiň Zítílený iicjvetíl

řemlcky a uztnáftky závod

vhitttní ticjatartí řezník

V F KUNCL
i 1244 Bo 13tb It Omaha

Má na itkladč vžily velké

ziHohy černtvčho rfiznčho

nmNfi jakož i ziiarncnitých
doiiécích uzfffiáhkýth fi

Ceny levnčjM neíli
kdekoliv jinde Zboží mofno

objednali telefonem t Douk-la]lí)- ít

Í8tř

Velký moderní novó zařízeny
Clntý

ztívod
VlMtBi

CHAS F KUNCL
r é 1250 jil II nL

Mi vády na ukladé iifjvttái ti
títbj liimta nejlepiihu druha Zboil

ířfiiářik výborní jaknnti Vidf
velký výher CVny nijniUl 'IV
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